BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:           /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn sinh viên khóa tuyển sinh 2025

sử dụng email sinh viên

Thực hiện Quyết định số 1190/QĐ-ĐHĐT ngày 06 tháng 9 năm 2018 của

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành quy định sử dụng hộp thư điện tử

(email) của sinh viên, mỗi sinh viên của Trường đều được tạo 01 email sinh viên có

tên miền *@student.dthu.edu.vn để sử dụng trong thời gian học tập tại Trường.

Nhà Trường thông báo đến sinh viên khóa tuyển sinh 2025 thực hiện kích hoạt

sử dụng email sinh viên như sau:

1. Sinh viên truy cập vào website https://sinhvien.dthu.edu.vn, sử dụng tài

khoản đã được cấp khi nhập học, để đăng nhập. Sau khi đăng nhập thành công,

để xem địa chỉ Email DThU và mật khẩu đăng nhập, sinh viên vào mục

Thông tin chung / Thông tin sinh viên và xem nội dung tại Thông tin cá nhân.

2. Sinh viên thực hiện kích hoạt sử dụng và thay đổi mật khẩu sau lần truy cập

đầu tiên vào hộp thư, theo tài liệu hướng dẫn kèm theo thông báo này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần hỗ trợ. Sinh viên có thể liên hệ qua

Số ĐT: 0277 3882816 – hoặc gửi mail đến hộp thư helpdesk@student.dthu.edu.vn

Đề nghị sinh viên khóa tuyển sinh 2025 và các đơn vị liên quan, hỗ trợ sinh viên

thực hiện theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các lớp sinh viên năm nhất;
- Các khoa, các đơn vị liên quan;

- Cố vấn học tập, QLSV các khoa;

- Đăng: Website, D-Office;

- Lưu: VT. (HTT)

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Cao Dao Thép

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570490.000323hQ4w8zyLscyRvXQ3+J7D2k2MeBhJsTHit5Pinh2rznvyAfmxbu5VIrbCb+gsT/pR6tNupf1DqcfuyIb1BUapvo9P2d0fOy3/xHT4ShYLtJj5wImjxb2ZBDGXFjOvEWT7FWgN50MRSV7liJFy6VHd4jOdx8LuqiOGgZkTUxNjMYbhvsCYgLx+B3Yr253V0spEdd//w6CKrcmGgYO+J5yQu8Uh3FUbQJHyprRc5TKqR7dTJmpMpdGkdML3zBMxncejBBE3o2cSHFsG2koRmiYbSy/g6hQsMsRL092DwvjHuZrKRxXwTzNJNbm2f/KS3Kt4SeC7RX8nWGliKz+pAPwIHw==endSignD

mailto:*@student.dthu.edu.vn
mailto:*@student.dthu.edu.vn
https://sinhvien.dthu.edu.vn/

2

HƯỚNG DẪN KÍCH HOẠT SỬ DỤNG EMAIL SINH VIÊN

Bước 1: Kích hoạt sử dụng email sinh viên (@student.dthu.edu.vn) đối

với sinh viên năm nhất

- Đăng nhâp https://mail.google.com . Nhập địa chỉ email sinh viên và ấn

“Tiếp theo” .

- Nhập vào mật khẩu ban đầu của mail sinh viên. Mật khẩu có trong website

https://sinhvien.dthu.edu.vn.

- Nội dung thực hiện:

o Kích hoạt sử dụng email sinh viên (@student.dthu.edu.vn)

o Cung cấp gmail cá nhân (@gmail.com). Sử dụng khi quên mật khẩu email

sinh viên, cần phục hồi.

- Yêu cầu: Cần có tài khoản gmail cá nhân (@gmail.com)

https://mail.google.com/
https://sinhvien.dthu.edu.vn/

3

- Xác nhận đồng ý điều khoản của Google Workspace for Education bằng

cách ấn “Tôi hiểu”. Sau đó thực hiện tạo mật khẩu mới (nhập 02 lần mật khẩu

mới).

Hoàn thành kích hoạt sử dụng email sinh viên !

4

Bước 2: Cung cấp email cá nhân (@gmail.com) cho email sinh viên

(@student.dthu.edu.vn)

- Click vào biểu tượng góc trên bên phải, chọn “Add recovery phone” .

- Lựa chọn cung cấp địa chỉ email “Add an email address” .

❖ Thực hiện xong bước này, bạn đã hoàn thành liên kết email cá nhân

(@gmail.com) với email sinh viên (@student.dthu.edu.vn)

*****

5

✓ Ghi chú:  Sau khi cung cấp email cá nhân thành công. Trường hợp sinh

viên quên mật khẩu. Sinh viên có thể thực hiện chức năng “Bạn quên mật

khẩu?” để nhận mã xác minh gửi đến email cá nhân (@gmail.com) và tạo

lại mật khẩu mới.

Sinh viên có thể gửi thông tin hỗ trợ các vấn đề liên quan email sinh viên

đến email helpdesk@student.dthu.edu.vn hoặc tham khảo hướng dẫn tại website

https://helpdesk.dthu.edu.vn

Mã xác minh được google gửi đến email cá nhân !

mailto:helpdesk@student.dthu.edu.vn
https://helpdesk.dthu.edu.vn/

		cdthep@dthu.edu.vn
	2025-09-15T09:29:05+0700
	Location
	CAO DAO THÉP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-09-15T12:20:26+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-09-15T12:20:26+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-09-15T12:20:26+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu